
Dzień gruziński w MDK Radomsko

Kolorowa kultura gruzińska zawitała 28 kwietnia do Miejskiego Domu Kultury w Radomsku. Tego
dnia  każdy  ciekawy  tego  egzotycznego  kraju  mógł  poznać  Gruzję  bliżej  dzięki  spotkaniom,
warsztatom  i  wykładom  jej  poświeconym.  Dzień  gruziński  odbył  się  w  ramach  XXIII
Międzynarodowego  Festiwalu  Muzyki  Sakralnej  Gaude  Mater.

Dzień gruziński  rozpoczął  się od prezentacji  praktycznych wskazówek i  informacji  dotyczących
podróżowania do i po Gruzji. O możliwościach, warunkach i wymaganiach turystycznych opowiadał
Maciej Łach. W tym czasie, w restauracji Patio entuzjaści niecodziennych smaków mogli aktywnie
uczestniczyć w warsztatach kuchni  gruzińskiej  i  samodzielnie  przygotować tradycyjne potrawy
gruzińskie:  khinkali,  chaczapurii  i  pasty  bakłażanowej.  Warsztaty  prowadzili  Magdalena
Nowakowska, Giorgi Bezhuashvili, Ketavan Prangulaishvili i Irina Shiukashvili. Tajemnice alfabetu
gruzińskiego  odkrywał  Mirian  Khukhunasishvili,  który  też  uczył  radomszczan  najważniejszych
zwrotów i wyrażeń. Bogatą historię Gruzji ilustrowaną zdjęciami licznych zabytków przedstawił
Przemysław  Nocuń.  Gościem  specjalnym  wykładu  była  Barbara  Osterloff,  która  opowiedziała
publiczności  o  znanym  radomszczaninie  Edmundzie  Osterloffie  i  jego  podróżach  po  Gruzji.
Zainteresowani mogli wziąć udział w warsztatach tańca gruzińskiego, obejrzeć pokaz tradycyjnych
tańców gruziński  i  nauczyć  się  wybranej  piosenki  –  tradycje  muzyczne  i  taneczne  przybliżyły
Magdalena  Nowakowska  i  Irina  Shiukashvili.  Amatorzy  egzotycznych  trunków  mogli  zakupić
gruzińskie wina i zapoznać się z ich bogatą ofertą. Dzień zakończył się dynamicznym i energicznym
koncertem muzyki gruzińskiej w wykonaniu zespołu Zumba.

Organizatorzy  Dnia  gruzińskiego  w  Radomsku:  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Gaude  Mater  w
Częstochowie, Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie, Miejski Dom Kultury w Radomsku,
Stowarzyszenie Most do Gruzji, Instytut Wschodnich Inicjatyw, Pub „Patio", Radomsko
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